
Scuole  “S. Ciro” – 71122  Foggia -  Via  Labriola - Tel  0881/614042    -      fax 0881/611170 -C.M. FGEE01100L   -   C.F. 80005560711  
sito Web:  www.scuolesancirofg.edu.it  -  e-mail   FGEE01100L@istruzione.it  -    posta certificata  fgee01100l@pec.istruzione.it 

 

  

 
  

Ministero dell’Istruzione 

   
 
          

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia di Bari 
Ufficio V -  Ambito territoriale di Foggia 

Scuole dell’infanzia e primaria  del primo ciclo dell’istruzione 
“San Ciro” di Foggia 

                                      

 
 

AL   SITO WEB DELL’ISTITUTO  
ALL’ALBO / AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AGLI ATTI DEL PROGETTO 
 

Oggetto: Determina per affidamento incarico di Progettista a titolo non oneroso da impiegare nel Progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– 
Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione  
Titolo Progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 
scolastica” Codice identificativo progetto 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-46 – CUP  I79J21005600006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico, prot. 28966 del 06/09/2021 - Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione, nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 
– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU;  

VISTO la proposta progettuale presentata da questa istituzione scolastica - Candidatura N. 1063921; 
VISTO il Decreto MI di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a 

finanziamento - (Prot. 353 del 26/10/2021);  
VISTA la nota Prot. AOODGEFID/0042550 del 2/11/2021 di autorizzazione al progetto: Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione”; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014–2020, trasmesse con nota Miur, prot. 1498 del 09 febbraio 2018;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59;  





Scuole  “S. Ciro” – 71122  Foggia -  Via  Labriola - Tel  0881/614042    -      fax 0881/611170 -C.M. FGEE01100L   -   C.F. 80005560711  
sito Web:  www.scuolesancirofg.edu.it  -  e-mail   FGEE01100L@istruzione.it  -    posta certificata  fgee01100l@pec.istruzione.it 

 

 
 
VISTO 

 
 
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante "Codice dei contratti pubblici", come modificato, da 
ultimo, dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, recante "Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 
50/2016;  

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, co. 143, della L. 
107/2015; 

DATO ATTO di quanto stabilito in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 
Procedimentale (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016 - Linee guida n. 3;  

CONSIDERATO che ai fini della realizzazione del Progetto è stata autorizzata la somma complessiva di € 
34.475,45; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 5907 del 12/11/2021; 
VISTE le norme in materia di informazione e comunicazione contenute nel regolamento UE n.1303 

del 2013, agli articoli 115, 116 e 117, nell’Allegato XII del medesimo Regolamento che 
richiama le responsabilità dei beneficiari nell’ambito delle misure di informazione e 
comunicazione, nonché all’interno del Regolamento d’esecuzione n.821/2014 (Capo II- artt. 
3- 5);  

VISTE le disposizioni nazionali in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza: 
la Legge n. 190/12 (anticorruzione), la legge n. 241/90 e il D. Lgs n. 33/13 (trasparenza), il D. 
Lgs. 97/16 (revisione e semplificazione di entrambi i precedenti provvedimenti); 

VISTE la delibera del Collegio dei docenti n. 19 del 13/09/2021 e la delibera del Consiglio di Istituto 
n. 6 del 27/09/2021; 

VISTO l’Avviso prot. 6772 del 16/12/2021 di selezione di personale interno per il conferimento 
dell’incarico di Progettista e Collaudatore a costo zero; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’Avviso è pervenuta una sola candidatura per lo svolgimento 
dell’incarico di Progettista da parte dell’Ins. Buonamano Sabrina prot. 6931 del 27/12/2021;  

VISTA l’attestazione di valutazione istanze da parte del Dirigente Scolastico per l’affidamento 
dell’incarico di Collaudatore e Progettista a costo zero, prot. 6958 del 29/12/2021;  

DETERMINA 
1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2. Di procedere ad affidare all’Ins. Buonamano Sabrina l'incarico di Progettista a titolo non oneroso, da espletarsi al 

di fuori del normale orario di lavoro, avente ad oggetto la progettazione del Progetto “Dotazione di attrezzature 
per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” Codice identificativo progetto 
13.1.2A-FESRPON-PU-2021-46. 

3. L’incarico sarà svolto a titolo non oneroso e dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità 
esplicitate nel progetto.  

4. Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile 
Unico del procedimento è Dirigente Scolastico di questo Istituto dott.ssa Tiziana ZAPPATORE. 

5. Di pubblicare copia della presente determinazione all’albo pretorio on line del sito web di questa Istituzione 
scolastica e nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
dott.ssa Tiziana Zappatore 

firmato digitalmente 
 
 

 


		2022-01-29T11:55:10+0100
	Tiziana Zappatore




